МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14

ИМЕНИ ГРИГОРИЯ КИРИЛЛОВИЧА БОРИСЕНКО»

ПРИКАЗ

 01.09.2023 г. ст. Васюринская № 152 - о

О назначении ответственного за организацию питания

С целью организации горячего питания учащихся в 2023-2024 учебном году и на основании

приказа УОА МО Динской район от 31.08.2023 г.№ 386 «Об организации горячего питания в

общеобразовательных организациях Динского района и об утверждении нормативов

обеспечения питания обучающихся 1-11 классов муниципальных образовательных организаций

муниципального образования Динской район в 2023-2024 учебном году»,п р и к а з ы в а ю :

1.Назначить ответственным за организацию питания Лежнину В.Н.

2.Вменить в обязанности ответственного за организацию питания:

2.1. Сведение необходимой документации по организации горячего питания в школе:

 журнал бракеража готовой продукции;

 ежедневный мониторинг охвата горячим питанием школьников;

2.2.Осуществлять контроль вместе с Советом по питанию:

 за правилами и нормами хранения продуктов;

 за соблюдением технологического процесса приготовления пищи;

 за обработкой посуды и оборудования, уборки цехов и помещений, хранениеинвентаря

и моющих средств для уборки помещений в соответствии с нормами СанПина.

 за качеством приготовляемой пищи, хранением суточных проб, соответствием веса порции

выдаваемых весу, указанному в меню.

2.3. Проверять вместе с Советом по питанию:

 соответствие требованиям Роспотребнадзора документов, подтверждающих качество

продукции;

 наличие и оформление Уголка потребителя;

 наличие и уровень обеспеченности школьной столовой посудой, инвентарем и

оборудованием.

 наличие чек – листов родительского контроля

 наличие графика питания учащихся

 наличие графика родительского контроля

2.4. Назначить ответственным администратором за организацию питания Первую Н.В.

Директор МБОУ МО Динской район

ООШ№14 имени Г.К. Борисенко Е.А. Фомина

С приказом ознакомлены:

Лежнина В.Н.

Первая Н.В.